REQUERIMENTO Nº. 07/2021.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERROS.

A Vereadora que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa

presença de Vossas Excelências, com fundamento no art. 101, inciso XI e art. 115

do Regimento Interno desta Egrégia Casa Legislativa, apresentar o presente

requerimento ao Executivo Municipal, considerando a aprovação da Medida

Provisória Nº 1.026/2021, que dispõe, em síntese, sobre as medidas excepcionais

relativas à aquisição de vacinas contra a Covid-19, flexibilizando a compra da vacina

pelos Estados e Municípios através de dispensa de licitação, requerer com máxima

urgência que sejam tomadas todas as medidas necessárias para sua aquisição e

vacinação de toda a população ferrense.

Trata-se de medida de interesse público relevante, visando a

preservação do bem-estar, da saúde e principalmente da vida de nossos Munícipes.

Na oportunidade, solicito aos nobres pares apoio para aprovação do

presente requerimento.

Câmara Municipal de Ferros, 1º de março de 2021.

_________________________________________________________

Vereadora Madalena Conceição Rodrigues Dias